
# 21 4332 # 26 4332
Zubehör / Accessories:
Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 72 4240 Dekorbogen Decal 3 1

# 22 4344
Rumpf (fertig gebaut ohne 
Motor, Regler, Servos und  
Dekor)

Fuselage (completely assem-
bled, excluding motor, speed 
controller, servos and decals)

Rumpfhälfte links, rechts
Verschlussklammer Kabinenhaube
Leitwerksaufnahme
Seitenruderscharnier Rumpf
Abschlussplatte Leitwerk
Motorträger
Kabelhalter
Rumpflängsspant
Anlenkdraht mit Z Ø0,8 x 875mm
Bowdenzug-Innenrohr ØD/d 2/1 x 850mm
Bowdenzug-Außenrohr ØD/d 3/2 x 785mm
GfK-Stab oben Ø1,3 x 680mm
GFK-Stab unten Ø1,3x740mm
Verlängerungskabel 30cm (UNI)

Fuselage shell, L.H., R.H.
Canopy latch
Tailplane mount
Fuselage-mounted rudder hinge
Fin end-piece
Motor mount
Cable holder
Fuselage cover plate
Pre-formed wire pushrod Ø0,8 x 875mm
Snake inner sleeve ØD/d 2/1 x 850mm
Snake outer sleeve ØD/d 3/2 x 785mm
Upper GRP stiffener Ø1,3 x 680mm
Lower GRP stiffener Ø1,3 x 740mm
Extension lead 30cm (UNI)

4,5
24
30
34
38
39
41
42
50
51
52
54
55

2
2
1
1
1
1
2
2
2
2
2
1
1
2

# 22 4343
Tragflächensatz
(fertig gebaut ohne Servos, 
Verlängerungskabel & Dekor)

Wings (completely assembled, 
excluding servos, extension 
leads and decals)

Tragfläche links, rechts
Querrudergestänge mit Z Ø1 x 80mm
Gewindestift M3 x 3mm
Kardanbolzen Ø6mm
Ruderhorn Querruder
Servohutze links, rechts
Kunststoffrohr ØD/d 3/2 x 20mm
Querruderholm Ø3 x 250mm

Wing panel, L.H. / R.H.
Pre-formed aileron pushrod Ø1 x 80mm
Grubscrew M3 x 3mm
Swivel pushrod connector Ø6mm
Aileron horn
Aileron servo fairing, L.H./R.H.
Plastic tube ØD/d 3/2 x 20mm
Aileron spar Ø3 x 250mm

7,8
22
28
29
37

43,44
46
53

2
2
2
2
2
2
2
2

# 22 4345 Leitwerke (fertig gebaut ohne 
Dekor)

Tail set (completely assem-
bled, excluding decals)

Höhenleitwerk
Seitenleitwerk
Abdeckung Seitenleitwerk
Gewindestift M3 x 3mm
Kardanbolzen Ø6mm
Seitenleitwerkshalterung
Höhenleitwerkshalterung oben,unten
Seitenruderscharnier Ruder
Abschlussplatte Leitwerk

Tailplane
Fin
Fin fairing
Grubscrew M3 x 3mm
Swivel pushrod connector Ø6mm
Fin support
Upper, lower tailplane support
Bottom rudder hinge
Fin end-piece

9
10
11
28
29
31

32,33
35
38

1
1
1
2
2
1
2
1
1

# 22 4347 Kleinteilesatz Small parts kit
(# 68 3112) 5 St.
(# 68 3112) 5 St.

(# 72 5136) 2 St.
(# 72 5136) 2 St.

Klettband Pilzkopf 25x60mm
Klettband Velours 25x60mm
Querrudergestänge m.Z. 
Verschlusszapfen
Verschlussklammern 
Mutter M5 
Kunststoffschraube M5
Inbusschlüssel SW 1,5mm 
Inbus-Gewindestift M3x3mm
Kardanbolzen Ø 6mm

Velcro tape, hook 25x60mm
Velcro tape, loop 25x60mm
Pre-formed aileron pushrod
Latch tongue
Latch catch
Nut M5
Plastic screw M5
Allen-key SW 1,5mm
Allen-head grubscrew M3x3mm
Swivel pushrod connector Ø 6mm

20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

2
2
2
2
2
1
1
1
4
4

Artikel-Nr. Bezeichnung Designation Lfd. Stück
# 22 4346 Kabinenhaube (fertig gebaut) Canopy (completely assembled)

Kabinenhaube
Verschlusszapfen
Kabinengriff

Canopy
Canopy latch tongue
Canopy finger-grip

6
23
40

1
2
1

# 72 3192 Holmrohr incl. Holmendstück Wing tube incl. spar end-piece 1

# 73 3492 Klappluftschraubenblatt 9x6“ Folding propeller blade 9x6“ 2

# 22 4348 Kunststoffteilesatz Plastic parts set
Leitwerksaufnahme
Seitenleitwerkshalterung
Höhenleitwerkshalterung oben
Höhenleitwerkshalterung unten
Seitenruderscharnier Rumpf
Seitenruderscharnier Ruder
Ruderhorn Höhenruder
Ruderhorn Querruder
Abschlussplatte Leitwerk
Motorträger
Kabinengriff
Kabelhalter
Rumpflängsspant
Servohutze links
Servohutze rechts
Holmendstück
Kunststoffrohr ØD/d 3/2 x 20mm

Tailplane mount
Fin support
Upper tailplane support
Lower tailplane support
Fuselage-mounted rudder hinge
Bottom rudder hinge
Elevator horn
Aileron horn
Fin end-piece
Motor mount
Canopy finger-grip
Cable holder
Fuselage cover plate
L.H. aileron servo fairing
R.H. aileron servo fairing
Spar end-piece
Plastic tube ØD/d 3/2 x 20mm

30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46

1
1
1
1
1
1
1
2
2
1
1
2
2
1
1
2
2

# 22 4349 Rohr- und Drahtsatz Rod and tube set
Anlenkdraht mit Z Ø0,8 x 875mm
Bowdenzug-Innenrohr ØD/d 2/1 x 850mm
Bowdenzug-Außenrohr ØD/d 3/2 x 785mm
Querruderholm Ø3 x 250mm
GfK-Stab oben Ø1,3 x 680mm
GfK-Stab unten Ø1,3 x 740mm

Pre-formed wire pushrod Z Ø0,8 x 875mm
Snake inner sleeve ØD/d 2/1 x 850mm
Snake outer sleeve ØD/d 3/2 x 785mm
Aileron spar Ø3 x 250mm
Upper GRP stiffener Ø1,3 x 680mm
Lower GRP stiffener Ø1,3 x 740mm

50
51
52
53
54
55

2
2
2
2
1
1

# 73 3500 Spinner, Mitnehmer, Spannzange Propeller set
Spannzange komplett, Wellen-Ø 4mm
Propellermitnehmer
Spinner
U-Scheibe M8
Zahnscheibe M8
Mutter flach M8
Zylinderschraube M3
Stoppmutter M3
Schraube Linsenkopf M2,5x12mm

Taper collet set, complete, for 4 mm Ø shaft
Propeller hub
Spinner
Plain washer M8
Shake-proof washer M8
Flat nut M8
M3 cheesehead screw
M3 self-locking nut
Mushroom-head screw M2,5x12mm

60
61
62
64
65
66
67
68
69

1
1
1
1
1
1
2
2
1

# 71 3338 Kunststoffschraube M5x35mm Plastic screw M5x35mm 26 10

# 33 2672 Antriebssatz Powerset

(# 31 5077) 
(# 31 8974) 

Motor ROXXY C28-34-850kv
Regler ROXXY BL-Control 720 S-BEC
Linsenschraube M2,5x6mm
U-Scheibe

Motor ROXXY C28-34-850kv
Controller ROXXY BL-Control 720 S-BEC
Screw
Washer

1
1
4
4

#   6 5121 x2 Servo Tiny-S (Rumpf: Höhen-/Seitenruder) Servo Tiny-S (Fuselage: elevator / rudder) 1

#   6 5120 x2 Servo Nano-S (Tragflächen: Querruder) Servo Nano-S (Wings: aileron) 1

35

RR+

# 26 4333
RTF

M 1+3
RTF
M 2+4

# 1 3273 # 1 3274



Ersatzteile / Spare parts / pièces détachées

St. = Stück, Piece, Pièce

# 72 4240
Dekorbogen/ Decal sheet/  
Planche de décoration

3

# 72 3192    
Holmrohr/ Wing 
joiner/ Clé d́aile

# 22 4346
Kabinenhaube/ 
Canopy/ Verrière
6 Kabinenhaube

Canopy
Verrière

Verschlusszapfen
Latch tongue
Verrou de verrière

23

Propellermitnehmer 
Propeller boss 
Entraîneur d’hélice

(# 73 3500) 

Spinner 
Spinner 
Cône

Spannzange 4mm 
Taper collet 
Kit de serrage

(# 73 3500) U-Scheibe  
Washer 
Rondelle

Zahnscheibe für M8 
Shakeproof washer 
Rondelle dentée

# 73 3492  
Klappluftschrau-
benblatt/ Folding 
propeller blade/ 
Pales d’hélice 
rabattable

9x6“ 

1 Paar | 1 pair | 1 paire

# 22 4344
Rumpf (fertig geaut ohne Motor, Regler, Servos und Dekor)/
Fuselage (completely assembled, excluding motor, controller, servos and decals)/
Fuselage (assemblé, sans moteur, sans variateur sans servos et sans planche de décoration)

4,5 Rumpfhälfte links, rechts
Fuselage shell, L.H., R.H.
Demi flanc gauche, droit fuselage

24
x2

Verschlussklammer 
Latch catch 
Clips de verrouillage

x2

30 Leitwerksaufnahme 
Tailplane mount 
Support stabilisateur 

34 SR-Scharnier Rumpf 
Fuselage-mounted rudder hinge 
Charnière volet de direction coté fuselage

38 Abschlussplatte Leitwerk 
Fin end-piece 
Plaque d‘obturation empennage

39 Motorträger
Motor mount 
Support moteur

41 Kabelhalter
Cable holder 
Support fixation câble

x2

42 Rumpflängsspant
Fuselage cover plate 
Renfort fuselage longitudinal 

x2 50 Anlenkdraht m.Z. Ø 0,8x875mm
Fuselage cover plate 
Tringle de cde avec extrém. en Zx2

Bowdenzuginnenrohr Ø D/d 2/1x850mm
Snake innertube
Gaine de tringle intérieur

51
x2

Querruderholm Ø 3x250mm
Aileron spar
Longeron aileron

53

GFK-Stab oben Ø 1,3x680mm
Aileron spar
Renfort en GfK supérieur

54

7,8
x2

Tragfläche links, rechts 
Wing panel, L.H., R.H. 
Aile gauche, droite

# 22 4343
Tragflächensatz (fertig geaut ohne Servos, Verlängerungskabel und Dekor)/
Wings (completely assembled, excluding servos, extension leads and decals)/
Voilure complète(assemblé, sans servos, sans rallonges et sans planche de décoration)

22 Querrudergestänge m.Z. Ø 1x80mm
Fuselage cover plate 
Tringle de cde des ailerons avez extrém. en Zx2

28
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

37
x2

Ruderhorn QR
Aileron horn 
Guignol aileron

43,44
x2

Servohutze L+R
Aileron servo fairing, L.H., R.H. 
Cache gauche, droit sortie de tringle

53
x2

QR-Holm 3x250mm
Aileron spar 
Longeron aileron

# 33 2672
Antriebssatz/ Powerset/ Set de propulsion

Motor ROXXY C28-34-850kv 
Motor 
Moteur 

(# 31 5077) 
Regler ROXXY BL-Control 720 S-BEC 
Controller 
Variateur

(# 31 8974) 

20
x2

(# 68 3112) 5 St.
Klettband Pilzkopf 25x60mm
Velcro tape, hook 
Bande Velcro côté crochets

Klettband Velours 25x60mm
Velcro tape, loop  
Bande Velcro côté velours

21
x2

(# 68 3112) 5 St.
23
x2

Verschlussklammer 
Latch catch 
Clips de verrouillage

(# 72 5136) 2 St.

24
x2

Verschlusszapfen 
Latch tongue 
Attache de verrouillage

(# 72 5136) 2 St. Kardanbolzen Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

29
x4

28
x4

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

25 Mutter M5 
Nut 
Ecrou

27 Inbusschlüssel SW 1,5mm
Allen-key 
Clé pour vis six pans creux

22
x2

Querrudergestänge m. Z.
Pre-formed aileron pushrod 
Tringle pour aileron avec embout Z.

# 22 4347
Kleinteilesatz/ Small parts kit/ Kit d‘accessories

26 Kunststoffschraube M5
Plastic screw 
Vis plastique

# 22 4345 
Leitwerke (fertig gebaut ohne Dekor/ Tail set (com-
pletely assembled, excluding decals/ Kit de gouver-
nes (assemblé, sans planche de décoration)

Höhenleitwerk
Tailplane
Profondeur

9 10 Seitenleitwerk
Fin
Dérive

11 Abdeckung SLW
Fin fairing
Cache dérive

Kardanbolzen Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Pièce de fixation de tringle

29
x2

28
x2

Inbus-Gewindestift M3x3mm
Allen-head grubscrew 
Vis six pans creux

SLW-Halterung
Fin support 
Fixation dérive

31

HLW-Halterung oben, unten
Upper, lower tailplane support 
Fixation stabilisateur extrados, intrados

32,33
x2

35 Abschlussplatte Leitwerk
Fin end-piece 
Plaque d‘obturation empennage

38

# 71 3338    
Kunststoff-
schraube 
M5x35mm/  
Plastic 
screw/ 
Vis plastique

x10

# 73 3500
Spinner, Mitnehmer, Spannzange/ Propeller 
set/ Set hélice
60 61

62

64

65

Mutter M8 
Nut 
Ecrou

66 Zyl.schraube M3 
Cheesehead screw 
Vis tête cylindrique

67
x2

Stoppmutter M3 
Self-locking nut 
Ecrou sécurisé

x2
68

Schraube 
M2,5x12mm 
Screw   
Vis

69

# 22 4349
Rohr- und Drahtsatz/ Rod and tube set/ Tubes et cordes à piano

Anlenkdraht m.Z. Ø 0,8x875mm 
Pre-formed wire pushrod Z 
Tringle de cde avec extrém. en Z

50
x2

Bowdenzug-Innenrohr Ø D/d 2/1x850mm
Snake inner sleeve 
Gaine de cde intérieure 

51
x2

Bowden-Außenrohr Ø D/d 3/2x785mm
Snake outer sleeve 
Gaine de cde extérieure

52
x2

QR-Holm Ø 3x250mm
Aileron spar 
Longeron aileron

53
x2

GFK-Stab oben Ø 1,3x680mm
Aileron spar 
Renfort en GfK supérieur

54
x2

GFK-Stab unten Ø 1,3x740mm
Aileron spar 
Renfort en GfK inférieur

55
x2

# 22 4348
Kunststoffteilesatz/ Plastic parts set/ Kit de pièces plastiques
30 Leitwerksaufnahme 

Tailplane mount 
Support stabilisateur 

SLW-Halterung
Fin support 
Fixation dérive

31 HLW-Halterung oben, unten
Fin support 
Fixation stabilisateur extrados, intrados

32,33
x2

34 SR-Scharnier Rumpf 
Fuselage-mounted rudder hinge 
Charnière volet de direction coté fuselage

35 Ruderhorn HR
Elevator horn 
Guignol gouverne de profondeur

36 Ruderhorn QR
Elevator horn 
Guignol aileron

37
x2

Abschlussplatte Leitwerk
Fin end-piece 
Plaque d‘obturation empennage

38
x2

39 Motorträger
Motor mount 
Support moteur

40 Kabinengriff
Canopy finger-grip 
Plaque verrou de verrière

41 Kabelhalter
Cable holder 
Support fixation câble

x2
42 Rumpflängsspant

Fuselage cover plate 
Renfort fuselage longitudinal 

x2

43,44
x2

Servohutze L+R
Aileron servo fairing, L.H., R.H. 
Cache gauche, droit sortie de tringle

Kunststoffrohr Ø D/d 3/2x20mm
Plastic tube 
Tube plastique

46
x2

45 Holmendstück
Spar end-piece 
Bouchon extrémité longeron

x2

SR-Scharnier
Bottom rudder hinge 
Charnière dérive coté gouverne

SR-Scharnier
Bottom rudder hinge 
Charnière dérive coté gouverne

GFK-Stab unten Ø 1,3x740mm
Aileron spar
Renfort en GfK supérieur

55

Verl.-Kabel 30cm (UNI)
Extension lead 
Rallonge

x2

Kabinengriff
Canopy finger-grip
Plaque

40

incl.

Linsenschraube M2,5x6mm  
Screw 
Vis

U-Scheibe  
Washer
Rondelle

x4 x4

29
x2

Kardanbolzen Ø 6mm
Swivel pushrod connector 
Raccord de tringle

Kunststoffrohr 
Ø D/d 3/2x20mm
Plastic tube
Tube plastique

46
x2


